



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

NORDBY SKOLER
FANØ

Skoleåret 1956-57

En tak til skoleinspektør Birkelund.

Onsdag den 31. oktober tog skoleinspektør *N. Birkelund* sin afsked fra Nordby kommunale skolevæsen.

Skoleinspektør Birkelund blev kaldet til et lærerembede i Nordby den 1. november 1925 og virkede i dette embede, til han i 1939 blev udnævnt til skoleinspektør. Det er således i nøjagtig 31 år, at hr. Birkelund har øvet sin gerning ved Nordbys skolevæsen, og denne gerning er øvet på en sådan måde, at han med hele byens højagtelse kunne trække sig tilbage.

Hr. Birkelund er en sjælden dygtig, påpasselig og samvittighedsfuld lærer, der har en enestående evne til at gøre sine elever interesseret i de fag, han kom til at undervise i, — i de senere år var hans hovedfag historie, geografi og naturhistorie, — han kunne gøre emnet så levende og let forståeligt, at hans undervisning slet ikke kunne undgå at bære frugt. Det var ikke „bogens“ kortfattede omtale af begivenhederne, der dannede kernen i hans undervisning, — nej, det var hans egne iagttagelser og personlige studier, der var det bærende og centrale i hans timer. Gennem sine rejser omkring i fremmede lande havde han indhøstet så megen personlig viden, at han virkelig var i stand til at bibringe sine elever forståelsen af, hvorledes forholdene var i de fremmede lande. Hans egen store lysbilledsamling var et betydningsfuldt og såre nyttigt led i hans undervisning. Hr. Birkelund har stedse haft det allerbedste forhold til sine elever og til forældrekræden i vor by, ligesom hans kollegiale forhold til skolens øvrige lærerkræfter altid har været godt og præget af redelighed i alle forhold.

Embedet som skoleinspektør har hr. Birkelund røgtet på den for ham særegne måde: Han passede skolen, akkurat som om den kunne have været hans egen private skole. Skolens tilsynsførende myndigheder var sikker på, at al ting var i orden, både med hensyn til undervisningen og til skolens hele administra-

tion. Det var derfor slet ikke underligt, at skoleinspektør Birkelund på mange måder kom til at præge Nordby skoles udvikling på en god måde. Det var i sin tid en enig skolekommission, der besluttede at gøre ham til skoleinspektør, idet man stillede store forventninger til ham, og det skal siges, at han i fuldt mål har indfriet disse forventninger.

Ved den fornylig foretagne ret store udvidelse af skolebygningerne var hr. Birkelund en værdifuld medarbejder. Han var levende interesseret i dette arbejde, og hans praktiske sans som gammel håndværker gjorde, at hans råd og vejledning var af så stor værdi.

Det var med vemod, at Nordby skolevæsen tog afsked med hr. Birkelund, vi havde gerne set ham blive på sin post, til han nåede de 70 år. Men han har ønsket at trække sig tilbage nu, og det har man måttet bøje sig for. Men mest er vi dog fyldt af taknemlighed overfor den gerning, han har lagt i vor skole for at dygtiggøre og udvikle de børn, der gennem de mange år blev ham betroet. Han nøjedes jo ikke med at lære børnene noget, han søgte også at indgive dem menneskelige værdier, søgte at lære dem at begå sig i den verden, de skulle ud i, når skolens port lukkedes bag dem. Han søgte at lære sine elever at se fremad og opad.

O. Berg Jensen.

Året, som svandt.

Nordby komm. skolelægetilsyn.

(Ved skolelæge H. J. Vestergaard).

Fra skolelægeordningens indførelse og indtil sygdom tvang læge J. E. Vestergaard til at sælge sin praksis og opgive sin øvrige lægegerning, varetog han arbejdet med den grundige omhu, der var saa karakteristisk for ham.

I november 1956 modtog jeg min udnævnelse som læge J. E. Vestergaards efterfølger som skolelæge på Fanø. På grund af det sene tidspunkt og fordi arbejdet havde ligget stille under den sidste del af doktor Vestergaards sygdom, har det ikke kunnet undgås, at arbejdet på skolen blev noget forceret. Jeg skylder sygeplejerske fru Clausen tak for venlig hjælpsomhed. Uden denne kunne arbejdet ikke være afsluttet inden eksamen.

Samtlige elever paa skolen er med en enkelt undtagelse (paa grund af langvarig sygdom) blevet undersøgt. De, der var fraværende i første omgang, blev undersøgt paa en „opsamlingsdag“ sammen med enkelte, som jeg havde ønsket at kontrollere paany.

I det store og hele er der kun grund til at være tilfreds med skolebørnenes helbredstilstand. Bortset fra den omfattende kighostepidemi, der ogsaa har ramt mange skolebørn, har der ikke været meget med epidemiske sygdomme. Heldigvis har kighosten stort set været af en ret mild karakter. De forholdsvis få tilfælde med komplikationer har som ventelig især ramt de ikke-skolepligtige børn.

Alvorlige sygdomme er der ikke påvist ved skoleundersøgelserne, men en del „skavanker“ — dårlige fødder, dårlig holdning, øjenlidelser, enkelte hørelidelser, polypper, overvægt o. s. v. — er blevet påvist og påtalt over for forældrene.

Lad mig benytte lejligheden til at fastslå, at *uden forældrenes positive medarbejde er hele ordningen intet værd*. Men heldigvis er der kun ganske få forældre, som ikke har fundet anledning til at reagere på vore henvendelser.

Men een ting er der grund til at være utilfreds med — børnenes tænder! Især blandt de yngste årgange er der alt for mange dårlige tænder. Årsagen er utvivlsomt først og fremmest skoletandplejens ophævelse. Dette er meget uheldigt — og jeg vil ikke undlade at gøre forældrene opmærksomme på, at de nu selv har ansvaret for børnenes tænder.

Til slut vil jeg gerne takke børnene, forældrene og skolen for venlig modtagelse som skolelæge.

Udflugter.

5. juni: ca. 100 elever på udflugt til Vingsted.

23. august: lærerinde fru Jydebjerg og lærer V. Schack Olldag med 6., 7. og 8. klasse til fåremarked i Ho.

9. oktober: i tilknytning til historieundervisningen var 4a og 4b med lærerinde fru Anna Mejer og lærer J. S. Poulsen i Kolding, hvor man fik samlingerne på Koldinghus og bygningernes historie gennemgået. Desuden besøgte man et af de bedst bevarede bindingsværkshuse med udbygget stokværk, og et besøg paa F.D.B.s chokoladefabrik gav dagen ekstra kolorit.

16. november: lærer J. S. Poulsen og 2b klasse overværer en strandingsauktion i Rindby.

21. november: som et led i undervisningen i samfundslære overværer realklassen under ledelse af lærer E. Munksgaard en retssag paa domhuset i Esbjerg.

Lejrskole: i ugen fra 20.—26. juni var 26 elever på lejrskole i Vingsted. Der foretoges ekskursioner og udflugter til Randbøl, Vejle, Kolding og Skamlingsbanken.

Eleverne udnyttede i høj grad det smukke stadions muligheder. 7 drenge bestod skolesvømmepróven, og 19 elever erhvervede svømmenålen for bestået próve i 200 m svømning. Turen lededes af lærer Kolind og frue.

Historisk ekskursion: i pinseferien var realklassen ledsaget af fru tømremester Hestbek og lærer E. Munksgaard på en historisk ekskursion til Sydslesvig.

Om turen fortæller hr. Munksgaard:

I Flensborg besøgte vi „Flensborg Avis“, danskhedens højborg gennem de svære trængselsår, den gamle kirkegård med

krigergravene og den rigt udsmykkede Duborg skole med den enestående beliggenhed på slotsbanken med udsigt over by og fjord.

På turen til Slesvig, der foregik pr. cykle, gjorde vi holdt ved mange af mindesmærkerne fra krigene 48 og 64.

I Slesvig, hvor vi havde station paa det danske ungdomshjem, besø vi bl. a. den skønne domkirke, det interessante Gottorp slot, den smukke nye Hjort Lorenzen skole og den gamle historisk kendte stændersal. Pinsedag overværede vi gudstjenesten sammen med den danske menighed i slotskirken. Vi forsømte heller ikke en tur til det minderige Danevirke med Valdemarsmuren, som er det første danske bygningsværk af mursten, halvkredsvolden omkring ruinerne af den 1000 år gamle handelsstad Hedeby samt en sejltur på den idylliske Slesvig fjord til Mysunde. Endelig foretoges en bustur til Egernførde og Rendsborg, hvorved der føjedes nye indtryk til dem, vi allerede havde fået.

Vi oplevede således i rigt mål, hvorledes denne skønne landsdel bærer præg af dens ældgamle forbindelse med vort land, ligesom vi også fik et indtryk af danskhedens vækst og kår i grænselandet.

Lærernes videreuddannelse.

Følgende af skolens lærere har i år søgt videreuddannelse ved Esbjerg årskursus:

- 1) i dansk, 2. år: Anna Jydebjerg,
Johan Kyster,
Sigurd Poulsen.
- 2) i historie, 3. år: Evald Munksgaard.

Endvidere har fru Anna Mejer deltaget i et af gymnastikin-spektionen foranstaltet kursus i gymnastik.

Skibsadoptionen.

Der er i årets løb afsendt 14 breve og 6 pakker med blade og hefter til skibene: „Laura Mærsk“ og „Peruvian Reefer“.

Gennem „Dansk Skibsadoption“ arrangeredes et „Søfartsforedrag“ den 7. november. I overværelse af eleverne i realskolen, 7. og 8. klasse fortalte kaptajn Nørgaard, føreren af skoleskibet „Georg Stage“, om de søfarendes forskellige funktioner på et handelsskib samt om uddannelsen om bord på skoleskibet „Georg Stage“. Det interessante og meget belærende foredrag ledsagedes af farvelysbilleder.

Nordby kommunale skolars legat.

Legatets driftsregnskab fra 1. jan. 1956 til 31. dec. 1956.

Indtægt.

Disponibelt rentebeløb v. årets begyndelse	634,06	kr.
Renter af obligationer	570,00	„
Renter af sparekassebøger	46,18	„
Gave fra Søren Madsen, Alberta, Canada	100,00	„
Konfirmandholdet, oktober 1955	13,00	„
Nordby aftenscole	6,00	„
Realklassen 1955-56	40,00	„
	Ialt 1409,24	kr.

Udgift.

Revision af regnskabet	10,00	kr.
Gaver indsat på bog nr. C 044	159,00	„
Udbetalt understøttelse	450,00	„
Disponibelt rentebeløb v. årets slutning .	790,24	„
	Ialt 1409,24	kr.

Status pr. 31. dec. 1956.

Aktiver:

Obligationer	14000,00	kr.
Kontant på legatbog	765,34	-
Samlet legatkapital	14765,34	kr.
Sparekassebog vedr. driften	790,24	-
	Ialt 15555,58	kr.

Passiver:

Legatkapital	14765,34	kr.
Disponibelt beløb på driftsregnskabet	790,24	-
	Ialt 15555,58	kr.

Nordby, den 31. dec. 1956.

(sign.) *M. Sørensen.*

Rask Thomsen.

O. Berg Jensen.

Regnskabet revideres af sekretær i undervisningsministeriet Erik Tjalve.

Hvis tidligere elever kunne ønske at vise deres gamle skole opmærksomhed ved at give et bidrag til skolelegatet, kan dette gøres ved henvendelse til skolen. Bidrag af enhver størrelse modtages med tak.

Salg af sparemærker.

Ved salg af sparemærker er der i det forløbne år købt for 445 kr. af 48 elever.

De tilsvarende tal for 1955 var 580 kr. og 90 elever.

Flidspræmier.

Ved skolens afslutningsfest den 27. marts 1956 uddelte tidl. viceinspektør N. M. Carlsen 150 kr. af Jørgen Andersen og hustrus legat til 6 elever i realklassen.

Hver portion var på 25 kr.

Martin Peder Christensens legat.

Legatbestyrelsen for Martin Peder Christensens legat uddelte den 1. september 1350 kr. af legatets midler i 13 portioner til unge fra Nordby kommune til hjælp i lære- eller uddannelses-tiden.

Skolescenen for Esbjerg og omegn.

I år har ca. 50 elever fra de øverste klasser overværet de forestillinger, som har været opført på skolescenen i Esbjerg. Desuden har adskillige forældre og 14 elever i aftenskolen set de samme opførelser om aftenen.

Udskrivning.

Ved undervisningspligtens ophør blev følgende elever i 1956 udskrevet fra skolen af:

2. eks. fri mellem: Tony Chr. Bøgelund, Verner Pedersen, Anni Yvonne Pedersen, Orla Poulsen og Mona Elise Skelmosen.

3. eks. fri mellem: Jonna Brinch, Eigil Wolfgang Poulsen og Jonna Rasmussen.

II mellem: Jens Pedersen.

Skolebiblioteket.

Bibliotekar: Viceinspektør Kyster.

Udlån: 4026 bind (3094).

Bogbestand: 829 bind (786).

Antal lånere: 129 elever (114).

Tallene i parentes er fra sidste år.

Lærerpersonalet.

Ved skolen virker for tiden følgende:

V. Brag, vikar i vakant embede.
Fru A. Jydebjerg, lærerinde.
Kastrup Knudsen, vikar i vakant embede.
U. Kock, vikar i vakant embede.
Frk. M. Nielsen, overlærer.
Fru A. Mejer, timelærerinde.
E. Munksgaard, lærer.
V. Kolind, lærer.
J. Kyster, viceinspektør.
V. Schack Olldag, lærer.
P. Engers Pedersen, overlærer.
J. Poulsen, lærer.
Fru A. Sørensen, lærerinde.
H. Rask Thomsen, skoleinspektør.

Desuden vikarierer skoleinspektør N. Birkelund i 4 m og r.

Lærer H. Sandbæk Nielsen, der har virket ved skolen fra 1. januar 1956, blev 1. november 1956 ansat ved Hvidovre skolevæsen.

Lærer Bent Andersen blev 1. januar 1957 ansat ved Frederiksværk skolevæsen. Skolen takker hr. Andersen for en ca. 10-årig særdeles dygtig indsats ved skolen. Ved sin dygtige undervisning og sin beskedne, venlige og hjælpsomme optræden vandt hr. Andersen tillid og anerkendelse i alle kredse.

Ved kgl. resolution af 22. oktober 1956 udnævntes gymnasie-lærer H. Rask Thomsen, Nykøbing Mors komm. gymnasium, til skoleinspektør ved Nordby skole.

Ved skolen er 2 embeder opslået ledige.

Forældredag.

På initiativ af lærerrådet arrangeredes torsdag den 27. september en forældredag ved skolerne i Nordby. Forældrene fik ved denne lejlighed adgang til at følge skolens arbejde på en almindelig hverdag, ligesom forældrene fik mulighed for at tale med deres børns lærere og lærerinder.

Samme aften afholdtes et meget velbesøgt møde for alle skoleinteresserede i Industriforeningens store sal.

Aftenens taler var seminariefors­tander Palle Schmidt, Esbjerg.

Særundervisning.

Elever til særundervisning er fordelt på 4 hold. Undervisningen varetages af fru Jydebjerg og viceinspektør Kyster.

Ungarnshjælpen.

Indsamlingen på skolen indbragte 243 kr.

Juleafslutningen.

22. december kl. 10 juleafslutning i kirken ved pastor Vol-dum for samtlige elever i borgerskolen og realskolen. Mange forældre overværede andagten.

Ungdoms- og aftenskolen.

(ved ungdomsskolens forstander, lærer V. Kolind).

Ungdomsskolens undervisning begyndte den 3. september 1955 og sluttede den 3. februar 1956. Der deltog 3 hold: et fortsætterhold på 18 piger, et begynderhold på 16 drenge og et begynderhold paa 8 piger og 8 drenge. Fru Jydebjerg underviste alle tre hold i husgerning, og hr. Kyster og hr. Andersen underviste i boliglære, færdselslære m. m.

I indeværende år er der to hold: et fortsætterhold på 8 piger og 8 drenge samt et begynderhold paa 12 piger. Fru Jydebjerg underviser i husgerning, og hr. Ole Sørensen underviser i keramik.

Desuden er der i henhold til aftenskoleloven oprettet følgende kursus:

Fag	Lærer	Elevtal	Timer
Engelsk for viderekomne	V. Schack Olldag	14	40
Engelsk for begyndere	V. Schack Olldag	16	40
Tysk	J. Kyster	14	40
Tilskæring	Fru S. Kyhn	14	60
Klipning og syning I	Fru S. Kyhn	13	60
Klipning og syning II	Fru S. Kyhn	14	60
Klipning og syning III	Fru S. Kyhn	13	60
Håndarbejde I	Fru E. Seehusen	17	60
Håndarbejde II	Fru E. Seehusen	19	60

Real- og mellemskoleeksamen.

Til realeksamen 1956 indstilledes 13 elever, som bestod med følgende resultater:

1. Anker Andresen	12,63 g×
2. Gerda Clausen	13,74 mg
3. Gunnar Sonnichsen Engsted	13,82 mg
4. Erik Jensen	12,39 g×
5. Tove Berg Jensen	14,40 mg×
6. Villy Jensen	14,05 mg
7. Kurt Clausen Jepsen	13,41 mg÷
8. Paul Just	13,63 mg÷
9. Annanelly Kallesen	14,15 mg
10. Birte Møller-Sonnergaard	14,27 mg×
11. Inge Svarrer	12,90 g×
12. Jan Fischer Sørensen	13,06 mg÷
13. Lauge Jørgensen (privatist)	14,45 mg×

Til mellemskoleeksamen indstilledes 16 elever, som bestod med følgende resultater:

1. Lis Blücher Andersen	13,55 mg÷
2. Jonna Louise Christoffersen	13,75 mg
3. Henny Hansen	13,49 mg÷
4. Inger Nørholm Hansen	14,21 mg×
5. Karen Marie Holm	14,09 mg
6. Vibeke Holm-Nielsen	14,31 mg×
7. Dagny Hansine Iversen	13,39 mg÷
8. Gunnar Harreby Jepsen	13,39 mg÷
9. Carsten Immanuel Lauridsen ...	13,67 mg
10. John Hebo Nielsen	14,35 mg×
11. Frank Reese Olsen	13,61 mg÷
12. Jørgen Kristian Poulsen	13,25 mg÷
13. Børge Clausen Svarrer	13,34 mg÷
14. Ane-Margit Brinch Sørensen ...	13,71 mg
15. Erling Im. Hoffmann Sørensen..	13,60 mg÷
16. Esther Linda Frank Sørensen ..	13,65 mg÷

I år indstilles 16 elever til realeksamen, deraf 1 privatist, og 16 til mellemskoleeksamen.

Skema for realeksamen 1957.

Tid	Fag	Lærer	Censor
12. febr. 15	Gymnastik, piger	Anna Mejer	
25. „ 8	Matematik	Rask Thomsen	Navigationslærer Edvin Fischer, Nordby
28. „ 8	Engelsk	Engers Pedersen	Førstelærer G. Thomsen, Sønderho
2. marts 8	Historie	Evald Munksgaard	Lektor Kjærsgaard Jensen, Esbjerg
7. „ 8	Tysk	Johan Kyster	Stadsskoleinsp. K. Christensen, Skanderborg
9. „ 8	Naturhistorie	Engers Pedersen	Skoleinspektør Niels Birkelund, Nordby
13. „ 8	Geometri	Rask Thomsen	Lærer Rich. Højrup, Nordby
16. „ 8	Dansk	Engers Pedersen	Overlærer, cand. mag. Leif Busk, København
19. „ 8	Naturlære	V. Schack Olldag	Lærer Ib Berthelsen, Viborg
21. „ 8	Geografi	Niels Birkelund	Skoleinspektør Karl Bruun, Esbjerg
	Dansk, skriftlig	Engers Pedersen	Lektor Gjødese, Nykøbing F.
	Regning & mat., skriftlig	Rask Thomsen	Lektor H. Kjær, Roskilde
	Engelsk, skriftlig	Engers Pedersen	Overlærer H. Munkholm Pedersen, Holstebro

Skema for mellemskoleeksamen 1957.

Tid	Fag	Lærer	Censor
12. febr. 15	Gymnastik, piger	Anna Mejer	
25. „ 8	Engelsk	Marie Nielsen	Pastor K. Voldum, Nordby
2. marts 8	Tysk	Johan Kyster	Lærer Leif Jensen, Esbjerg
6. „ 8	Naturhistorie	Viggo Kolind	Overlærer Niels Jensen, Søborg
13. „ 8	Geografi	Niels Birkelund	Forstelærer Preben Thøgersen, Sønderho
16. „ 8	Historie	Niels Birkelund	Pastor K. Voldum, Nordby
21. „ 8	Dansk	Marie Nielsen	Viceinspektør Johan Kyster, Nordby
	Dansk, skriftlig	Marie Nielsen	Undervisningsinsp. H. J. Hansen, København
	Regning & mat., skriftlig	Viggo Kolind	Overlærer Hollen Jørgensen, Aalborg
	Tegning	Kastrup Knudsen	Seminarielærer Holt Jensen, Esbjerg
	Skrivning	William Brag	Lærer Rich. Højrup, Nordby
	Håndarbejde	Anna Mejer	Overlærer frk. Marie Nielsen, Nordby

Årsprøven 1957.

Lørdag den 23. marts.

Tid	Klasse	Fag	Lærer	Censor
8	III m	Tysk	Kyster	
8	II m	Dansk	Pedersen	
8	I m	Regning	Kolind	

Mandag den 25. marts.

Tid	Klasse	Fag	Lærer	Censor
8	3.	Dansk	Kyster	
8	4. a	Geografi	Kock	
8	4. b	Regning	Poulsen	
8	5.	Geografi	Brag	
8	6.	Naturhistorie	Kolind	
8	7.-8.	Dansk	Olldag	
8	II m	Matematik	RaskThomsen	
8	III m	Dansk	Frk. Nielsen	
10 ³⁰	1.	Regning	Munksgaard	
10 ³⁰	2. a	Geografi	Kock	
10 ³⁰	2. b	Religion	Fru Sørensen	
10 ³⁰	6.	Historie	Brag	
10 ³⁰	7.-8.	Historie	Poulsen	
9	I m	Naturhistorie	Kolind	
13 ³⁰	3.	Religion	Poulsen	
13 ³⁰	4. a	Dansk	Fru Mejer	
13 ³⁰	4. b	Religion	Olldag	
13 ³⁰	5.-6. pi	Gymnastik	Fru Sørensen	
13 ³⁰	III m	Historie	Munksgaard	
13 ³⁰	II m	Geografi	Kock	
13 ³⁰	I m	Historie	Brag	
13 ³⁰	7.-8.	Naturhistorie	Kolind	

Tirsdag den 26. marts.

Tid	Klasse	Fag	Lærer	Censor
8	3.	Regning	Munksgaard	
8	4. a	Regning	Olldag	
8	4. b	Historie	Poulsen	
8	5.-6. dr	Gymnastik	Kastrup Kn.	
8	I m	Engelsk	Frk. Nielsen	
8	II m	Engelsk	Pedersen	
8	III m	Matematik	Kolind	
10 ³⁰	2. a	Dansk	Fru Sørensen	
10 ³⁰	2. b	Dansk	Poulsen	
10 ³⁰	4. a	Historie	Fru Mejer	
10 ³⁰	4. b	Dansk	Kastrup Kn.	
10 ³⁰	5.	Dansk	Olldag	
13 ³⁰	1.	Religion	Poulsen	
13 ³⁰	2. a	Regning	Fru Mejer	
13 ³⁰	2. b	Regning	Pedersen	
13 ³⁰	4. a	Sang	Olldag	
13 ³⁰	4. b	Geografi	Kock	
13 ³⁰	5.	Regning	RaskThomsen	
13 ³⁰	6.	Dansk	Fru Jydebjerg	
13 ³⁰	I-II dr	Gymnastik	Munksgaard	
13 ³⁰	III m	Naturhistorie	Kolind	

Onsdag den 27. marts.

Tid	Klasse	Fag	Lærer	Censor
8	2. a	Historie	Fru Mejer	
8	3.	Sang	Munksgaard	
8	4.a-b dr	Gymnastik	Brag	
8	6.	Regning	Kolind	
8	7.-8.	Regning	Pedersen	
8	I m	Dansk	Fru Jydebjerg	
8	III m	Engelsk	Frk. Nielsen	
10 ³⁰	1.	Dansk	Fru Sørensen	
10 ³⁰	4. a-b pi	Gymnastik	Fru Mejer	
10 ³⁰	5.	Religion	RaskThomsen	
10 ³⁰	7.-8.	Religion	Kolind	
10 ³⁰	II m	Historie	Munksgaard	

Tegninger og håndarbejder for I, II, III og IV m. samt 7. og 8. fremlægges på realskolen mandag den 25. marts kl. 16—17.

Tilsvarende arbejder fra de øvrige klasser vil kunne ses på borgerskolen tirsdag den 26. marts fra kl. 16-17.

Samme dag udstilles sløjdarbejderne i sløjdlokalet fra kl. 16-17.

På grund af fru Jydebjergs sygdom vil der først på et senere tidspunkt blive lejlighed til at overvære undervisningen i skolekøkkenet.

Bogaflevering fredag den 29. marts af de bøger, som ikke skal bruges næste år. Bøgerne må ikke være forsynet med omslag. Afleveringen sker i de respektive klasseværelser efter følgende plan:

kl. 9 afleverer 4., 5., 6., 7. og 8. kl. samt I, II og III m.

Kl. 9³⁰ afleverer 1., 2. og 3. kl.

Skolens elevantal pr. 31.-12. 1956 var 317 fordelt med 217 i grundskolen og den eksamensfri mellemskole og 100 i eksamensmellemskolen.

Skolens klassekvotient var 21,1.

Lørdag den 30. marts kl. 10 er der afslutning i industriforeningens store sal, hvortil elevernes forældre og andre interesserede er velkomne.

Det ny skoleår begynder mandag den 1. april kl. 8.

Den nye 1. klasse møder samme dag kl. 10.

Børnenes forældre og pårørende indbydes til at overvære de mundtlige prøver både i borgerskolen og i mellemskolen.

Nordby, den 25. februar 1957.

H. RASK THOMSEN,
skoleinspektør.

Rindby skole.

Elevantallet pr. 31. marts 1956 var 37, hvoraf 5 elever, Richard Bretschneider, Poul Iversen, Leon Otto Hansen, Benny Jensen og Jens Arthur Harder blev udskrevet af skolen den 1. april ved undervisningspligtens ophør. 2 elever blev optaget i eksamensmellemskolen.

For tiden er der 29 elever i skolen.

Børnebiblioteket bestod af 326 bøger pr. 1. april 1956.

Udlånene fordeler sig således til 23 lånere:

Skønlitteratur..... 830 bøger

Faglitteratur..... 42 „

Der er i årets løb solgt for 40 kr. sparemærker.

Årsprøven afholdes onsdag den 27. marts kl. 8,30. Gymnastik samme dag.

Pigernes håndarbejde vil være fremlagt om eftermiddagen.

Børnenes forældre og pårørende indbydes til at overvære de mundtlige prøver.

Det nye skoleår begynder mandag den 1. april.

De nye elever i 1. klasse møder kl. 13.

Rindby skole i marts 1957.

E. Møller.

O. BERG JENSEN - FANØ BOGTRYKKERI